
korbelo            4.5.2012 1 

Zápis 

z jednání zástupců Rady pro výzkum, vývoj a inovace a zástupců 
……….……………………… jako správce rozpočtové kapitoly o návrhu 
výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, experimentální 
vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014 a 2015 

 

Jednání se konalo dne ……. března 2012 v místnosti č. 209 v budově Úřadu vlády České 

republiky. 

 

Přítomni: 

Správce rozpočtové kapitoly: ………………………………………………………………… 

Zástupci Rady pro výzkum vývoj a inovace (dále jen „Rada“): Ing. Karel Aim, CSc., prof. PhDr. 

Petr Fiala, Ph.D., LL.M., ředitel odboru výzkumu, vývoje a inovací Ing. Jan Marek, CSc., 

……………………………………………………… 

 

Východiska 

Postup přípravy návrhu výdajů státního rozpočtu České republiky na výzkum, 

experimentální vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014 a 2015 stanovila Směrnice 

Rady rozeslaná správcům rozpočtových kapitol dopisem 1. místopředsedkyně Rady ze dne 

19. prosince 2011 č.j. 19279/11-RVV. V návaznosti na Směrnici byl rozeslán dopisem 

1. místopředsedkyně Rady dr. Kopicové ze dne 20. ledna 2012 čj. 932/2012-RVV všem 

poskytovatelům podpory výzkumu, experimentálního vývoje a inovací návrh výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014 a 2015 (r. 2013 

a r. 2014 podle schváleného střednědobého výhledu, r. 2015 podle přijatých závazků). 

Podkladem k jednání byly: 

 údaje zaslané poskytovatelům (dopisem ze dne 20. ledna 2012 čj. 932/2012-RVV) 

 výdaje navržené resorty a předané Radě správci rozpočtových kapitol (dále jen 

„poskytovatelé“ k 17. únoru 2012 

Účelem jednání s jednotlivými poskytovateli je porovnání návrhu poskytovatele a návrhu 

Rady s cílem dosažení vzájemné shody na společných závěrech, eventuelně na přesné 

identifikaci rozporů před předložením konečné verze návrhu výdajů vládě. 

 

Úvod 

Rada při přípravě prvního návrhu vycházela ze střednědobého výhledu výdajů na léta 

2013 a 2014, schváleného usnesením vlády ze dne 21. září 2011 č. 692 k návrhu zákona 

o státním rozpočtu České republiky na rok 2012 a k návrhům střednědobého výhledu státního 

rozpočtu České republiky na léta 2013 a 2014 a střednědobých výdajových rámců na léta 2013 

a 2014 a ze zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 2012 č. 455/2011 Sb. ze dne 

14. prosince 2011. Dále vycházela z podmínek stanovených zákonem č. 130/2002 Sb., které byly 

součástí Směrnice k přípravě návrhu výdajů na rok 2013.  

Za soulad režimu podpory s předpisy EU odpovídá poskytovatel (zejména dle čl. 87 

Smlouvy o ES). 

270/A8-c 



korbelo            4.5.2012 2 

 

1. Institucionální výdaje: 

1.1 Návrh Rady: 

Rozp. 

kap. 
Název 2012 2013 2014 2015 

XY Výzkumné záměry      

XY Rozvoj výzkumných organizací     

XY 

Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, 

výzkumných záměrů 
    

XY Náklady na činnost     

XY Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků     

Celkem       

 

1.2 Návrh poskytovatele: 

Rozp. 

kap. 
Název 2012 2013 2014 2015 

XY Výzkumné záměry      

XY Rozvoj výzkumných organizací     

XY 

Pořádání veřejných soutěží, hodnocení projektů, 

výzkumných záměrů 
    

XY Náklady na činnost     

XY Věcné nebo finanční ocenění mimořádných výsledků     

Celkem       

Rada v roce 2012 podle požadavku MF uvádí schválené institucionální výdaje státního rozpočtu.  

1.3 Závěr – institucionální výdaje: 

Návrh Rady i poskytovatele je shodný ve všech letech. 

Návrh Rady a poskytovatele se neshoduje v roce ………. 

Stanovisko poskytovatele: ……………………………………………………… 

S celkovou výší institucionálních výdajů navrženou Radou poskytovatel souhlasí/nesouhlasí.  

2. Účelové výdaje: 

2.1 Návrh Rady: 

Rozp. 

kapitola 
Kód  Název aktivity Zahájení Ukončení 2012 2013 2014 2015 

         

Celkem:       

 

2.2 Návrh poskytovatele: 

Rozp. 

kapitola 
Kód  Název aktivity Zahájení Ukončení 2012 2013 2014 2015 

         

Celkem:       

Rada v roce 2012 podle požadavku MF uvádí schválené účelové výdaje státního rozpočtu. 



korbelo            4.5.2012 3 

2.3 Závěr – účelové výdaje: 

Návrh Rady i poskytovatele je shodný ve všech letech. 

Návrh Rady a poskytovatele se neshoduje v roce ………. 

Stanovisko poskytovatele: ……………………………………………………… 

S celkovou výší účelových výdajů navrženou Radou poskytovatel souhlasí/nesouhlasí. 

 

3. Výsledky jednání: 

3.1 Návrh Rady:  

Rozp. 

 kap. 

2012 2013 2014 2015 

Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem 

             

 

3.2 Návrh poskytovatele: 

Rozp. 

 kap. 

2012 2013 2014 2015 

Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem Instit. Účelové Celkem 

             

 

Závěr  

Zástupci Rady a poskytovatele se shodli na návrhu výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014 a 2015 podle bodu 3.1./3.2. 

 

 Zástupci Rady a poskytovatele se neshodli na návrhu výdajů státního rozpočtu na 

výzkum, vývoj a inovace na rok 2013 s výhledem na léta 2014 a 2015 s tím, že ……………… 

……………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 

Za Radu pro výzkum, vývoj a inovace:   Za správce rozpočtové kapitoly: 

 

....................................................    ......................................................... 

 

....................................................    ......................................................... 

 

....................................................    ......................................................... 

 

....................................................    ......................................................... 

 

....................................................    ......................................................... 

 

....................................................    ......................................................... 

 

 


